



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015 № 477-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения государственной программы Ивановской области по годам ее реализации в разрезе источников финансирования» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

цифры «1 364 968 499,51» заменить цифрами «1 373 473 722,51»;

цифры «1 302 198 265,78» заменить цифрами «1 306 968 610,78»;

цифры «1 304 520 132,96» заменить цифрами «1 309 290 477,96»;

цифры «1 330 332 889,78» заменить цифрами «1 341 588 712,78»;

цифры «34 635 609,73» заменить цифрами «31 925 009,73».

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы Ивановской области»:

цифры «1 364 968 499,51» заменить цифрами «1 373 473 722,51»;

цифры «1 302 198 265,78» заменить цифрами «1 306 968 610,78»;

цифры «1 304 520 132,96» заменить цифрами «1 309 290 477,96»;

цифры «1 330 332 889,78» заменить цифрами «1 341 548 712,78»;
цифры «239 973 102,32» заменить цифрами «244 526 925,32»;
цифры «245 799 302,04» заменить цифрами «250 319 647,04»;
цифры «245 755 302,64» заменить цифрами «250 275 647,04»;
цифры «170 020 723,99» заменить цифрами «171 020 723,99»;
цифры «19 735 400,90» заменить цифрами «19 837 400,90»;
цифры «102 024 054,89» заменить цифрами «107 024 054,89»;
цифры «185 964 600,00» заменить цифрами «186 024 600,00»;
цифры «57 009 756,12» заменить цифрами «57 509 756,12»;
цифры «60 348 100,00» заменить цифрами «60 598 100,00»;
цифры «34 635 609,73» заменить цифрами «31 925 009,73»;

в пункте 1.1:

цифры «1 035 697 523,47» заменить цифрами «1 041 105 366,47»;
цифры «1 068 854 431,98» заменить цифрами «1 074 035 676,98»;
цифры «1 071 210 599,16» заменить цифрами «1 076 391 844,16»;
цифры «216 985 302,32» заменить цифрами «221 539 125,32»;
цифры «222 048 500,00» заменить цифрами «226 568 845,00»;
цифры «222 038 800,00» заменить цифрами «226 559 145,00»;
цифры «105 719 493,99» заменить цифрами «105 911 513,99»;
цифры «120 420 794,99» заменить цифрами «120 831 694,99»;
цифры «19 735 400,90» заменить цифрами «19 837 400,90»;
цифры «147 081 500,00» заменить цифрами «147 141 500,00»;
цифры «57 009 756,12» заменить цифрами «57 509 756,12»;
цифры «60 348 100,00» заменить цифрами «60 598 100,00»;

в пункте 1.5:

цифры «2 201 880,00» заменить цифрами «1 889 880,00»;
цифры «2 127 280,00» заменить цифрами «1 815 280,00»;

в пункте 1.10:

цифры «18 528 300,00» заменить цифрами «23 528 300,00»;

в пункте 1.12:

цифры «64 301 230,00» заменить цифрами «65 109 210,00»;
цифры «56 305 205,00» заменить цифрами «55 894 305,00»;

в пункте 2.3:

цифры «938 000,00» заменить цифрами «1 250 000,00»;

в пункте 2.4:

цифры «104 136 964,62» заменить цифрами «101 426 364,62»;
цифры «34 635 609,73» заменить цифрами «31 925 009,73».

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «1 035 697 523,47» заменить цифрами «1 041 105 366,47»;

цифры «1 068 854 431,98» заменить цифрами «1 074 035 676,98»;
 цифры «1 071 210 599,16» заменить цифрами «1 076 391 844,16»;
 цифры «216 985 302,32» заменить цифрами «221 539 125,32»;
 цифры «222 048 500,00» заменить цифрами «226 568 845,00»;
 цифры «222 038 800,00» заменить цифрами «226 559 145,00»;
 цифры «105 719 493,99» заменить цифрами «105 911 513,99»;
 цифры «120 420 794,99» заменить цифрами «120 831 694,99»;
 цифры «19 735 400,90» заменить цифрами «19 837 400,90»;
 цифры «147 081 500,00» заменить цифрами «147 141 500,00»;
 цифры «57 009 756,12» заменить цифрами «57 509 756,12»;
 цифры «60 348 100,00» заменить цифрами «60 598 100,00».

3.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «1 035 697 523,47» заменить цифрами «1 041 105 366,47»;
 цифры «1 068 854 431,98» заменить цифрами «1 074 035 676,98»;
 цифры «1 071 210 599,16» заменить цифрами «1 076 391 844,16»;
 цифры «13 808 392,00» заменить цифрами «13 638 392,00»;
 цифры «125 677 486,00» заменить цифрами «128 686 786,00»;
 цифры «126 548 400,00» заменить цифрами «127 667 700,00»;
 цифры «126 577 500,00» заменить цифрами «127 696 800,00»;
 цифры «18 071 260,00» заменить цифрами «18 089 360,00»;
 цифры «18 372 140,00» заменить цифрами «18 403 140,00»;
 цифры «19 735 400,90» заменить цифрами «19 837 400,90»;
 цифры «79 883 200,00» заменить цифрами «79 943 200,00»;
 цифры «57 009 756,12» заменить цифрами «57 509 756,12»;
 цифры «60 348 100,00» заменить цифрами «60 598 100,00»;
 цифры «87 848 233,99» заменить цифрами «87 822 153,99»;
 цифры «102 048 654,99» заменить цифрами «102 428 554,99»;
 цифры «75 658 524,32» заменить цифрами «77 373 047,32»;
 цифры «81 345 400,00» заменить цифрами «84 746 445,00»;
 цифры «81 306 600,00» заменить цифрами «84 707 645,00».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

4.1.1. В таблице строки 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

2.1	Количество проведенных заседаний Экспертного совета	заседаний	-	3	4	2	2	2
2.2	Численность состава Экспертного совета	человек	0	48	50	51	51	51

4.1.2. В пункте «б» Пояснений к таблице слова «аппаратом Правительства» заменить словом «Правительством».

4.2. Пункт 2 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2. Обеспечение деятельности Экспертного совета (исполнитель мероприятия - Правительство Ивановской области).

Мероприятие предусматривает финансирование отдельных затрат, необходимых для осуществления Экспертным советом своей деятельности, в том числе связанных с организацией исследований, проведением социологических опросов.

Кроме того, данное мероприятие включает осуществление Правительством Ивановской области отдельных полномочий в рамках расходов на текущее содержание, в том числе полномочий по:

- формированию 1/2 перечня состава Экспертного совета и подготовке правовых актов Правительства Ивановской области об утверждении состава Экспертного совета;

- организационно-техническому и информационному содействию осуществлению Экспертным советом его текущей деятельности, в том числе проведению заседаний;

- проведению совместных мероприятий с Экспертным советом.

Срок реализации мероприятия - с 2014 по 2017 годы.»

5. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «2 201 880,00» заменить цифрами «1 889 880,00», цифры «2 127 280,00» заменить цифрами «1 815 280,00».

5.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «2 201 880,00» заменить цифрами «1 889 880,00»;

цифры «440 000,00» заменить цифрами «128 000,00».

6. В приложении 10 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «18 528 300,00» заменить цифрами «23 528 300,00».

6.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» цифры «18 528 300,00» заменить цифрами «23 528 300,00».

7. В приложении 12 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

7.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «64 301 230,00» заменить цифрами «65 109 210,00», цифры

«56 305 205,00» заменить цифрами «55 894 305,00».

7.2. В таблице раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» цифры «64 301 230,00» заменить цифрами «65 109 210,00», цифры «56 305 205,00» заменить цифрами «55 894 305,00».

8. В приложении 15 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

8.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «938 000,00» заменить цифрами «1 250 000,00».

8.2. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы»:

8.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. По направлению «Внедрение и развитие информационных технологий на государственной гражданской службе Ивановской области»:

3.1. Создание и обеспечение функционирования Кадрового портала Ивановской области, приобретение (разработка), внедрение и текущее сопровождение программных продуктов, интегрированных с Кадровым порталом Ивановской области (исполнитель - Правительство Ивановской области).

Кадровый портал должен представлять собой автоматизированный программный комплекс, разработанный с целью управления кадровыми ресурсами Правительства Ивановской области и центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (система управления кадрами государственной гражданской службы).

Кадровый портал будет обладать следующими функциональными возможностями:

учет организационной и штатно-должностной структуры;

учет сведений о государственном служащем;

учет отработанного времени, отпусков, больничных, командировок;

учет квалификационных требований к замещению;

учет аттестаций, повышений квалификации, переподготовок, стажировок;

формирование кадрового резерва;

расчет стажа государственной гражданской службы Ивановской области и иных периодов службы (работы), планирование и расчет продолжительности отпусков;

автоматизированная подготовка приказов/распоряжений, автоматическое внесение изменений в учетные данные на основании подписанного приказа/распоряжения;

ведение Реестра государственных служащих, внесение изменений в данные для Реестра при изменениях в электронном личном деле служащего;

учет сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) ведение перечня должностей, при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о доходах;

б) учет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

учет сведений о расходах:

а) учет сведений о расходах государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) возможность отбора сведений, сопоставления доходов и расходов, формирования выходных документов;

организация ротации государственных гражданских служащих:

а) ведение перечня должностей государственной гражданской службы, по которым предусматривается ротация;

б) планирование ротации;

в) оценка объема бюджетных ассигнований, необходимых для реализации плана проведения ротации;

г) формирование списка служащих, подлежащих ротации на заданном временном периоде, подготовка данных для ежегодного отчета о проведении ротации;

учет и мониторинг показателей эффективности деятельности государственных служащих на основе ключевых показателей эффективности:

а) формирование перечня показателей;

б) задание целевых показателей и периода мониторинга, закрепление их за должностью или группой должностей;

в) формирование перечня фактических показателей, расчет фактических значений показателей;

г) мониторинг и анализ итоговых показателей;

формирование и учет вакансий, имеющихся в исполнительных органах государственной власти Ивановской области (создание единого банка данных вакансий);

подготовка отчетов, статистической информации по внедренным формам.

Правительство Ивановской области вправе привлекать к участию в реализации мероприятия Департамент развития информационного общества Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - с 2014 по 2017 годы.

3.2. Разработка и внедрение тестовых баз с программным сопровождением, обеспечивающим проведение тестирования (в том числе в дистанционной форме) при оценке кандидатов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области, государственных гражданских служащих Ивановской области,

кандидатов, претендующих на включение в резерв управленческих кадров Ивановской области, и граждан, включенных в резерв управленческих кадров Ивановской области (исполнитель - Правительство Ивановской области).

Мероприятие предусматривает разработку и внедрение тестовых баз для использования с программным продуктом, внедрение которого запланировано в рамках мероприятия 3.3 настоящей подпрограммы.

Срок реализации мероприятия - с 2014 по 2017 годы.».

8.2.2. В таблице цифры «938 000,00» заменить цифрами «1 250 000,00», цифры «850 000» заменить цифрами «1 250 000,00», цифры «88 000,00» заменить цифрами «0,00».

9. В приложении 16 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

9.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования и исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «104 136 964,62» заменить цифрами «101 426 364,62», цифры «34 635 609,73» заменить цифрами «31 925 009,73».

9.2. В таблице раздела 3 «Мероприятия подпрограммы» цифры «104 136 964,62» заменить цифрами «101 426 364,62», цифры «34 635 609,73» заменить цифрами «31 925 009,73».

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Ивановской области**



В.Н. Калинин